

H. Jabłoński przyjął

H. S. Amerasinghe

Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął 21 bm. przebywającego w Warszawie, na zaproszenie ministra spraw zagranicznych R. L. przewodniczącego XXXI sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych i przewodniczącego III Konferencji Prawa Morza — ambasadora Hamiltona Shirley'a Amerasinghe.

Przewodniczący Rady Państwa wskazał na konstruktywny wkład naszego kraju w budowę nowego systemu prawa morza uwzględniającego zarówno interesy poszczególnych państw, jak i społeczności międzynarodowej. Polska — podkreślił Henryk Jabłoński — stoi na stanowisku, iż morza i ich zasoby stanowią wspólne dziedzictwo całej ludzkości.

Wyd. A

Łódź, wtorek 22 marca 1977 roku
Rok XXXIII nr 65 (8650)

Cena 50 gr

DP

DZIENNIK POPULARNY

Na Kremlu rozpoczęły obrady

XVI Zjazd Radzieckich Związków Zawodowych

W poniedziałek 21 marca na Kremlu rozpoczęły obrady XVI Zjazdu Radzieckich Związków Zawodowych.

Otwarcia zjazdu dokonał przewodniczący WCRZZ ZSRR, ALEKSIEJ SZYBAJEW, witając delegatów oraz delegacje związkowców z przeszło stu krajów wszystkich kontynentów. Wśród nich, w Prezydium Zjazdu zasiada przewodniczący delegacji polskiej, członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ WŁADYSŁAW KRUCZEK.

Przemówienie wygłosił sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew. Jego wystąpienie delegaci wielokrotnie przerywają owacyjnymi oklaskami. (Skrót przemówienia podamy oddzielnie).

Na zakończenie przemówienia L. Breżniew odczytał dekret Prezydium Rady Najwyższej ZSRR o nadaniu Związkowi Zawodowemu Orderu Rewolucji Październikowej za ich wielkie zasługi w rewolucyjnej działalności i w Wielkiej

Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, w realizacji zadań budownictwa gospodarczego i kulturalnego, aktywny udział w komunistycznym wychowaniu ludzi pracy oraz dokonaniu aktu dekoracji sztandaru WCRZZ.

(Dalszy ciąg na str. 2)

ZSRR za międzynarodową współpracę na rzecz pokoju i odprężenia

(Omówienie wystąpienia Leonida Breżniewa)

Po przekazaniu delegatom XVI Zjazdu Radzieckich Związków Zawodowych serdecznych pozdrowień od Komitetu Centralnego KPZR, Biura Politycznego, Sekretariatu partii oraz rządu ZSRR Leonid Breżniew stwierdził, że Radzieckie Związki Zawodowe były i pozostaną szkołą socjalistycznego gospodarowania, szkołą komu-

nizm. Mówiąc o zadaniach, do których rozwiązania ruch związkowy powinien wnieść szczególny wkład, sekretarz generalny KC KPZR stwierdził, że główne z nich to walka o efektywność produkcji społecznej, o wysoko jakość pracy we wszystkich dziedzinach i na wszystkich odcinkach

(Dalszy ciąg na str. 2)

Palestyńska Rada Narodowa zakończyła obrady

Wybory nowego Komitetu Wykonawczego OWP z Jaserem Arafatem na czele, piętnastopunktowa deklaracja polityczna, zawierająca wytyczne na najbliższą przyszłość — to rezultat trwających tydzień obrad Palestyńskiej Rady Narodowej, będącej obecnie przedmiotem studiów i analiz zarówno rządów arabskich, jak i międzynarodowych kół politycznych. PRN osiągnęła taką jedność wewnętrzną, jakiej nie notowano jeszcze od chwili utworzenia OWP w roku 1964.

Politycznym dorobkiem obecnej sesji PRN jest nie tylko zwołanie szeregów, ale również stworzenie przesłanek pokojowych rozwiązań całości konfliktu bliskowschodniego. Na czoło wysuwa się tu akceptacja idei utworzenia państwa palestyńskiego w granicach okupowanego, obecnie zachodniego brzegu Jordanu i Gazy. Obserwatorzy zwrócili uwagę, że nie wyzyskując się walki zbrojnej, OWP stawia równocześnie propozycje rozwiązań politycznych.

W wyniku wielu gorzkich doświadczeń Palestyńczycy opowiedzieli się za ścisłą współpracą z innymi państwami arabskimi, głównie sąsiadującymi z Izraelem, w celu rozwiązania konfliktu bliskowschodniego, które pozostawiałyby OWP na uboczu. Dotyczy to wszelkiego rodzaju inicjatyw i rokowań w skali międzynarodowej z Konferencją Genewską włącznie. Nowym elementem jest zalecenie nawiązania kontaktów i dialogu z tymi demokratycznymi i postępowymi odłamami w Izraelu, które odrzucają syjonizm jako ideologię polityczną, które poszukują sprawiedliwego i racjonalnego ułożenia stosunków z przyszłym państwem palestyńskim i z tymi Palestyńczykami, którzy mieszkają na terytorium Izraela. Szczególny też nacisk położono na utrzymanie moralno-politycznej więzi z państwami socja-

listycznymi i innymi narodami, które rozumieją dążenia palestyńskie, popierają je na arenie międzynarodowej.

Magnetofony kwadrofoniczne z „Kasprzaka”

Tegetoczna produkcja Zakładów Radiowych im. Kasprzaka w Warszawie przekroczy milion sztuk. Poza wytwarzanymi obecnie magnetofonami mono i stereo przewiduje się wprowadzenie magnetofonów kwadrofonicznych. Magnetofony stereofoniczne ukazały się w naszych sklepach w ilości większej o 44 proc. z magnetofony stereofoniczne kasetowe o 69 proc. Do najpoważniejszych osiągnięć konstruktorów ZRK i Zakładu Doświadczalnego należy zaliczyć opracowanie i wyprodukowanie jedynego z pierwszych na świecie i w krajach RWPG magnetofonu kasetowego. N/z: stereofoniczny magnetofon kwa drofoniczny. CAP — Walczak — telefotograf



Niepowodzenia Partii Kongresowej w wyborach w Indiach

Wstępna analiza wyników wyborów wskazuje, że główną przyczyną niepowodzenia Partii Kongresowej są przegięcia i wypaczenia i popelnione przez polityków jej prawego skrzydła w okresie stanu wyjątkowego, wprowadzonego latem 1975 ro-

Pod protektorem H. Jabłońskiego

Pierwsze europejskie seminarium Czerwonego Krzyża w Warszawie

Wczoraj w Sali Kolumnowej Rady Państwa w Warszawie rozpoczęło się I europejskie seminarium przedstawicieli 21 organizacji Czerwonego Krzyża z USA, poświęcone upowszechnianiu międzynarodowego prawa humanitarnego, którego zasady zawarte zostały w Konwencjach Genewskich z 1949 r. Protektorat nad seminarium objął przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński, który uczestniczył w otwarciu obrad.

Spotkanie, zorganizowane na propozycję Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża w Genewie, jest kolejnym świadectwem uznania dla polskiej polityki zagranicznej zmierzającej do umocnienia pokoju, odprężenia i bezpieczeństwa, rozwoju współpracy w Europie i na świecie; jest wyrazem wysokiej oceny Polskiego Czerwonego Krzyża, jego humanitarnej działalności.

Przemówienie powitalne wygłosił przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński. (Skrót wystąpienia podajemy na stronie 2).

Następnie głos zabrali: przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża w Genewie — Alexandre Hay, przewodniczący delegacji Ligi Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża, Czerwonego Półksiężyca, Czerwonego Lwa i Słońca, wiceprezes federacji Kai Warras oraz prezes PCK Ryszard Brzozowski.

22 bm. seminarium toczyć się będzie na sesji plenarnej i w dwóch specjalistycznych zespołach roboczych.

PLENUM KW PZPR W PIOTRKOWIE TRYB.

Doskonalenie form i metod pracy politycznej

„Kierunki doskonalenia form i metod pracy politycznej w instancjach partyjnych pierwszego stopnia w województwie piotrkowskim” — to temat wczorajszego plenarnego posiedzenia KW PZPR w Piotrkowie Tryb. Jego obradom przewodniczył I sekretarz KW — Stanisław Składowski, a udział w nich wzięli m. in. kierownik Wydziału Organizacyjnego Komitetu Centralnego — Krystyn Dąbrowa.

Podstawą do szerokiej dyskusji stał się referat egzekutywy, wygłoszony przez St. Składowskiego. I sekretarz KW przypomniał w nim, iż bogatego materiału dostarczyły konsultacje z kilkuset przedstawicielami aktywów partyjnego. Zarówno w referacie, jak i w dyskusji, mocno podkreślano „osnąca samodzielność gmin i miast i większa ich w związku z tym odpowiedzialność. Generalnie rzecz biorąc, ostatni dwuletni okres funkcjonowania nowych jednostek

administracyjnych, ocenić można pozytywnie. Wciąż nowe jednak problemy i występujące jeszcze niedociągnięcia sprawiają, iż konieczne stało się podjęcie wymienionego wyżej tematu przez plenum KW PZPR w Piotrkowie.

Wypracowane w trakcie obrad kierunki podnoszenia na wyższy i nowy jakościowo poziom pracy politycznej w instancjach I stopnia, zmierzają do dalszego umocnienia kierowniczej roli partii, pełniejszego zabezpieczenia realizacji społeczno-gospodarczych zadań miast i gmin i skutecznego, ideowego oddziaływania partii w terenie. (brz)

JUGOSŁAWIA

Katastrofa drogowa — 6 osób zginęło

W sobotę wieczorem w pobliżu Ivanicgrad w odległości około 30 km od Zagrzebia nastąpiło zderzenie dwóch samochodów osobowych. W wypadku zginęło 6 osób, w tym trzech znanych jugosłowiańskich lekarzy wojskowych. Dwoje dzieci w wieku 10 i 11 lat odniosło ciężkie obrażenia.

Marion Brando w obronie Indian

Stynny aktor amerykański, Marion Brando, skrytykował politykę rządu amerykańskiego wobec Indian. Brando podkreślił podczas konferencji prasowej, że „już od przeszło 400 lat rdzenni mieszkańcy Stanów Zjednoczonych są dyskryminowani, poniżani i cierpią na swojej własnej ziemi, a oficjalne władze wciąż się tym nie martwią. Prezydent Carter wiele mówi o prawach człowieka, prowadząc jednocześnie taką politykę, która nie przewiduje rozstrzygnięcia nabrzmiałych problemów, wynikłych z ustawicznego łamania praw indyjskiej ludności Ameryki”.

ARGENTYNA

Lawina kamieni i błota przysypała wioskę

Wioska San Pedro w północno-zachodniej części Argentyny została istnieć. Zniknęła ona pod ogromną lawiną kamieni i błota, która zsunęła się do doliny ze zbocza Andów. Również inne osady z regionu graniczącego z Boliwią zostały bardzo zniszczone. Do chwili obecnej brak jest informacji o losach mieszkańców tych okolic, ponieważ zostały one odcięte od świata.

DLA SIEBIE — DLA NAS



Brygadę Mariana Malika zastaliśmy w zmniejszonym składzie — tylko trzy osoby. Cała liczy 18 członków, pracujących na zmiany, bowiem blok nr 40 na osiedlu Zgierska — Stefana — kolejny dziesięcioosobowy „łamaniec” (1617 izb!) montuje się w systemie trzyzmiannym. Montaż ma być ukończony w końcu lipca, a cały blok oddany lokatorom jeszcze w tym roku. Na zdjęciu przedstawiamy kierownika budowy — mgr inż. Ryszarda Sobolewskiego. Obok niego stoją, operator dźwigu — Tadeusz Musiński i monterzy: Wiesław Maciejewski, Mieczysław Padaszyski i Marian Malik (brygadziści). Operator reprezentuje Łódzkie Przedsiębiorstwo Gospodarki Maszynami, pozostali — Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowionego, które wzniosło m. in. cały Teofilów, a obecnie działa energicznie na osiedlu Zgierska — Stefana. (p) Foto: A. Wach

Sytuacja w Pakistanie nadal napięta

Sytuacja w Pakistanie jest nadal napięta. W niedzielę w kilku miastach doszło do kolejnych starć między uczestnikami antyrządowych demonstracji a policją. Agencja Reutersa pisze, że w dotychczasowych starciach zginęło 22 osoby. W niedzielę wieczorem na polecenie premiera Zulfikara Ali Bhutto zostały wypuszczeni z więzienia czterej przywódcy Pakistańskiego Sojuszu Narodowego — bloku dziewięciu

partii opozycyjnych, który jest inspirowany trwających od przeszło tygodnia demonstracji antyrządowych. Wśród wypuszczonych znalazł się m. in. emerytowany marszałek lotnictwa Asghar Khan.

Jak już podawaliśmy, w niedzielę w znacznej części największego miasta Pakistanu — Karaczi — został wprowadzony stan wyjątkowy. Blok opozycyjny wezwał do przeprowadzenia strajku generalnego w Karaczi.

Po zabójstwie prezydenta L. R. Konga

W Ludowej Republice Konga utrzymuje się nadal stan napięcia po zabójstwie w sobotę prezydenta tego kraju, Mariena Ngouabiego. Z wielu stron świata napływają do Brazzaville kondolencje od przywódców państwowych. W Angoli ogłoszono trzydniową a w Mozambiku jednodniową żałobę. W Kongu trwać ona będzie przez pełny miesiąc. Władze w państwie sprawują licząc 11 osób Komitet Wojskowy; zamknięte są granice, utrzymana jest godzina policyjna. W poniedziałek zostały otwarte na krótko sklepy. Dyrektor radia Brazzaville powiadził w niedzielę, iż trwają intensywne poszukiwania dowódcy oddziału zamachowców, eks kapita na Barthelemy'ego Kikadiego oraz

że uwięziono byłego prezydenta Konga, Alphonsa Massamba-Debatę a także wiele innych osób podejrzanych o współudział w zamachu. Massamba-Debat, któremu zarzuca się inspirację obecnego zamachu, został przesłuchany przez Komitet Wojskowy. Członkowie tego komitetu otrzymali od Kongijskiej Partii Pracy pełnomocnictwo do przywrócenia w kraju porządku i zapewnienia „bezpieczeństwa narodowego i ochrony zdobyczy rewolucji”. Radio kongijskie podało, że dwóch byłych ministrów spraw wewnętrznych Konga, blichich współpracowników Massamba-Debaty, którym zarzuca się współudział w organizowaniu listy spisku — przebywa obecnie prawdopodobnie w Paryżu.

Powódź w dorzeczu Amazonii

Tysiące mieszkańców środkowych rejonów Selwy w Peru zostało bez dachu nad głowami w wyniku powodzi wywołanej trwałymi nieprzerwanymi od kilku dni ulewami dorzecza Amazonii i spowodowały poważne straty w rolnictwie. Z ostatnich doniesień wynika, że są również ofiary w ludziach. Łączność z terenami nawiedzonymi kłębą żywiołową została zerwana.

CO DZIEŃ NIESTE

W 81 dniu roku słońce weszło o godz. 5.34, zajdzie zaś o godz. 17.53.

Imieniny obchodzą
Bogusław, Katarzyna, Oktawian, Godziszaw
Dyżurny synoptyk
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Rano zamglenia i mgły. Temperatura minimalna plus 6 st., maksymalna plus 15 st. C. Wiatry słabe z kierunków zmiennych. Ciśnienie o godz. 19 — 745,8 mm.

Ważniejsze rocznice
1832 — Zm. J. W. Goethe, poeta niemiecki.
1925 — Zm. J. Marchlewski, działacz ruchu robotniczego.

Taka sobie myśli
Kiedy pierwszy raz czytam dobra książkę, doświadczam uczucia, jakbym zyskał nowego przyjaciela.
J. W. Goethe

Uśmiechnij się



— A więc to jest... To była twoja nowa sekretarka...

Omówienie wystąpienia L. Breźniewa

(Dokończenie ze str. 1)

gospodarki narodowej. Stąd szczególne znaczenie nabiera problem doskonalenia planowania i zarządzania gospodarką.

W dalszym ciągu przemówienia mówca stwierdził, że partia wysunęła na pierwszy plan zadanie podniesienia materialnego i kulturalnego poziomu życia narodu. M. in. przewiduje się wzrost dochodów pieniężnych ponad 31 mln ludzi pracy w ZSRR. Najwyższą wagę przywiązuje partia do rozwijania zasad demokratycznych w zakładach pracy.

Przeciwdziała dalszej poprawie stosunków radziecko-amerykańskich rozpętywanie oszczerczych kampanii wokół wymyślonego „zagrożenia militarnego” ze strony ZSRR oraz próby ingerowania przez USA w wewnętrzne sprawy Związku Radzieckiego. Ingerencji w nasze sprawy wewnętrzne — powiedział L. Breźniew — nie będziemy tolerować z niczyjej strony i pod żadnym pretekstem. Nawijając do mającej wkrótce nastąpić wizyty w Moskwie sekretarza stanu USA, Cyrusa Vance, oświadczył, że ZSRR pragnie, aby stosunki radziecko-amerykańskie były stosunkami dobrego sąsiedztwa.

Stosunki ZSRR z krajami zachodnioeuropejskimi na ogół układają się nieźle. W Związku Radzieckim ceni się to, że przywódcy Francji, RFN, Włoch i W. Brytanii popierają politykę odprężenia. L. Breźniew wyraził nadzieję, że jego tegoroczne wizyty we Francji i RFN dostarczą nowych impulsów do rozwijania stosunków z tymi krajami. Mówiąc o przygotowaniu do spotkania w Belgradzie dał wyraz pragnieniu, by odbyła się tam konstruktywna dyskusja między suwerennymi partnerami, a główną treścią spotkania była troska o pokój i bezpieczeństwo w Europie, o rozwój współpracy między narodami. Powinno się podsumować co zostało już zrobione oraz osiągnąć porozumienie co do niektórych konkretnych założeń i propozycji w kwestiach dalszej współpracy.

Nawijając do problemu blisko-wschodniego L. Breźniew wypowiedział się za wznowieniem obrad Konferencji Genewskiej, nadmienając, że sprawą najważniejszą są owoce i sprawiłyby rezultaty jej obrad. Podstawowa teza dokumentu w tej sprawie powinna być niedopuszczalność zdobywania terytoriów drogą wojny, a także prawo wszystkich państw tego regionu do niezawisłego bytu i bezpieczeństwa, łącznie z zagwarantowaniem praw narodu Palestyny.

Następnie mówca przedstawił dość szczegółowo radziecką koncepcję pokojowego uregulowania sytuacji na Bliskim Wschodzie, oświadczył, że ZSRR nie ingeruje w sprawy wewnętrzne innych krajów, chociaż ma własną opinię na temat porządków panujących w świecie imperializmu. Omawiając stosunki radziecko-amerykańskie podkreślił, że konkretnym i zupełnie realnym zadaniem jest:

zakazu wszelkich prób s bronią jądrową. Nastąpiło tylko wówczas, gdy sygnatariuszami układu stanęli wszyscy państwa nuklearne.

Mówca przypomniał propozycję krajów Układu Warszawskiego, przewidującą zobowiązanie wszystkich państw uczestników KBWE, że żadne z nich nie użyje pierwszej broni jądrowej przeciwko drugiemu. ZSRR opowiedział się za zakazem i zniszczeniem broni jądrowej zarówno wówczas gdy na broń te miały monopol USA, jak i obecnie, gdy między ZSRR i USA istnieje równowaga potęg nuklearnych.

Mówca oświadczył, iż ZSRR gotów jest do czasu osiągnięcia porozumienia w sprawie redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej nie zwiększać liczebności sił zbrojnych w tym rejonie pod warunkiem, że siły NATO także nie będą tam wzrastać.

Przechodząc do polityki zagranicznej sekretarz KC KPZR podkreślił, że cała działalność KPZR i państwa radzieckiego na arenie międzynarodowej opiera się nadal na programie walki o pokój i współpracę międzynarodową, przyjętym przez XXV Zjazd. Dotyczy to przede wszystkim zacieśniania jednolitej broni państw socjalistycznych i pogłębiania ich wszechstronnej współpracy.

Mówca ostrzegł, iż w świecie kapitalistycznym istnieje jeszcze wpływowa kółka polityczne zainteresowane w zakłóceniu międzynarodowego dialogu. Siły te nie chcą się również pogodzić z niezależną polityką i postępowym rozwojem państw Afryki i Azji, które wyzwoliły się spod uścisku kolonialnego. Najnowszym przykładem tego jest ingerencja krajów NATO w wewnętrzny konflikt zbrojny w Zairze oraz nowa kampania oszczerstw przeciwko Angoli, a także haniebne zbrodnie, które dokonała Republika Konga Marlen Nguabi i przewodniczący Postępowej Partii Socjalistycznej Libanu Kamal Dżumblatt.

Wśród operacji prowadzonych przeciwko krajom socjalistycznym mówca wymienił próby osłabienia wspólnoty socjalistycznej, osłabienia ustroju socjalistycznego. Nasi wrogowie — powiedział Breźniew — za pomocą kłamliwej reklamy stwarzają poczucie „wewnętrznej opozycji” w krajach socjalistycznych i podnoszą się wrzawy na temat tzw. inazycji myślenia i naruszania praw człowieka w krajach socjalistycznych.

Mówca oświadczył, iż w ZSRR nie zabrania się „myśleć inaczej” i ceni się uzasadnioną krytykę, ale nie można tolerować działalności przeciwko ustrojowi socjalistycznemu, działalności antyradzieckiej, naruszania obowiązujących praw i — z braku oparcia w kraju — zwracania się o pomoc do imperialistycznych ośrodków dywersyjnych. Wobec takich ludzi stosowane są i będą środki przewidziane prawem.

Sekretarz generalny KC KPZR oświadczył, że ZSRR nie ingeruje w sprawy wewnętrzne innych krajów, chociaż ma własną opinię na temat porządków panujących w świecie imperializmu. Omawiając stosunki radziecko-amerykańskie podkreślił, że konkretnym i zupełnie realnym zadaniem jest:

— dalszy postęp w kierunku wzajemnej redukcji zbrojeń i ścisłym przestrzeganiu zasady wzajemności i jednakowego bezpieczeństwa stron;

— ewentualne podjęcie wspólnych inicjatyw ZSRR i USA w dziedzinie zakazu i likwidacji najbardziej szkodliwych typów broni chemicznej i inne posunięcia wstrzymujące wysięg zbrojeń i umacniające bezpieczeństwo narodów;

— rozwinięcie na szeroką skalę wzajemnie korzystnych kontaktów handlowych i gospodarczych przy zniechęceniu przez USA barier dyskryminacyjnych;

— wreszcie uzgodnione działania — celu osiągnięcia sprawiedliwego i trwałego pokojowego uregulowania sytuacji na Bliskim Wschodzie.

XVI Zjazd Radzieckich Zw. Zawodowych

(Dokończenie ze str. 1)

Komitet Centralny KPZR zezwolił na podzielenie XVI Zjazdu Radzieckich Związków Zawodowych, KC KPZR podkreśla, że Związki Zawodowe stały się najbardziej masową organizacją społeczną, zrzeszającą pracowników wszystkich gałęzi gospodarki, nauki i kultury, ludzi pracy wszystkich narodów i narodowości Kraju Rad, dającą dobitny wyraz niezachwianej jedności moralno-politycznej społeczeństwa radzieckiego oraz braterskiej przyjaźni narodów ZSRR.

Delegatów na zjazd przywitał przewodniczący Światowej Federacji Związków Zawodowych, Enrique Pastorino. Stwierdził on, że siły pokój i przed wszystkim ZSRR i inne kraje socjalistyczne, osiągnęły wielkie sukcesy w walce o odprężenie, o utrwalenie zasad pokojowej współpracy państw o odmiennych ustrojach społecznych, co znalazło wyraz w porozumieniach z Helsinek.

Enrique Pastorino podkreślił, że Zjazd Radzieckich Związków Zawodowych, odbywa się w momencie, kiedy cała postępowo ludzkość przygotowuje się do obchodów 60-lecia Rewolucji Październikowej.

Dalszą część obrad pierwszego dnia zjazdu wypełnił referat sprawozdawczy przewodniczącego WCKZZ, Aleksieja Szabajewa.

Radzieckie związki zawodowe będą wytworze przyczynić się do podniesienia efektywności produkcji w jakości pracy szerzej rozwijać socjalistyczne współzawodnictwo pracy, czynić wszystko, co niezbędne, aby ich wkład w poprawę warunków życia ludności stał się coraz poważniejszy.

Związki zawodowe będą nadal powściągać niesłabnącą uwagę udziałem swej organizacji w rozwijaniu demokracji socjalistycznej, w pełni i w najlepszym wykorzystaniu jej możliwości i jej form przyłączania robotników do kierowania przedsiębiorstwami oraz sprawami społeczeństwa i państwa.

Mówca oświadczył, że start do dziesiątej pięciolatki w ZSRR jest dobry. W 1976 r. — dochód narodowy wzniósł o 18 mld rubli. Przyrost produkcji przemysłowej wyniósł 4,6, zamiat zaplanowany 4,3 proc. Użytkownik najwyższe zbory zboż 22 — 24 mln ton.

Nawijając do tradycji międzynarodowej solidarności ludzi pracy w walce o postęp społeczny, pokój i

Przemówienie H. Jabłońskiego na seminarium Czerwonego Krzyża

(Skrót)

Serdecznie witając uczestników seminarium H. Jabłoński podkreślił, że problematyka ochrony humanitarnej i poszanowania praw człowieka w czasie konfliktów zbrojnych jest dla narodu polskiego szczególnie ważna i bliska. Wynika to przede wszystkim z ideowych zasad, którymi kieruje się nasze państwo i społeczeństwo, jak również z bolesnych doświadczeń, jakich nie skąpiła nam historia. Naród polski dobrze pamięta, że

Z Libanu

W poniedziałek pod przewodnictwem prezydenta Elias Sarkisa zebrał się gabinet libański w celu rozpatrzenia dodatkowych środków, zmierzających do powstrzymania nowych aktów przemocy. Jak już podaliśmy, po zamordowaniu przywódcy lewicy libańskiej, Kamala Dżumblatt w drodze i w czwartek doszło w Libanie, zwłaszcza w okręgu Szuf do poważnych starć zbrojnych, w wyniku których zginęło ponad 150 osób.

W niedzielę w całym Libanie panował na ogół spokój. Jedynie w okręgu Szuf doszło do krótkiej strzelaniny. Zginęła jedna osoba a 8 osób odniosło ran. W Bejrucie zanotowano natomiast kilka eksplozji bomb, ale obyło się bez ofiar.

W okresie powojennym głównym celem polityki zagranicznej Polski stało się utrwalenie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego, pogłębienie procesu odprężenia i uczynienia go nieodwracalnym.

Obecny stan stosunków międzynarodowych sprzyja skutecznemu prowadzeniu pokojowej polityki. Zgodnie z przyjętymi w Helsinkach zasadami traktujemy zbliżające się belgradzkie spotkanie uczestników KBWE jako konstruktywną kontynuację procesów służących pokojowej przyszłości. Dlatego też widzimy pilną potrzebę uzupełnienia odprężenia politycznego odprężeniem militarnym, zahamowania wysięgu zbrojeń.

Konieczna jest więc intensyfikacja wysiłków rozbrojenowych w szczególności w nurcie prac ONZ.

Mówca podkreślił poważne znaczenie ucieleniania działań tej organizacji na zapobieganie konfliktom zbrojnym, jak również likwidowanie przyczyn takich konfliktów, a w szczególności poprzez kontynuację procesu likwidacji uścisku kolonialnego, neokolonialnego i rasistowskiego.

Polska — kontynuował H. Jabłoński — konsekwentnie udziela na parcia dalszemu rozwojowi, umacnianiu i upowszechnianiu międzynarodowego prawa humanitarnego w konfliktach zbrojnych. Istniejący bowiem we współczesnym prawie międzynarodowym zakaz wojny nie jest jeszcze, niestety, przestrzegany w wielu regionach świata. Nadal istotnymi celami umacniania i upowszechniania międzynarodowego prawa humanitarnego w konfliktach zbrojnych pozostają: łagodzenie losu ofiar konfliktów, wzmacnianie ochrony ludności cywilnej, a także zapobieganie zbrodniom wojennym i karanie ich sprawców.

Na szczególne uznanie zasługuje wkład Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża w kodyfikację i rozpowszechnianie międzynarodowego prawa humanitarnego w konfliktach zbrojnych. Jest on zgodny z historycznymi tradycjami humanitarnymi MK CK, które wobec Polaków znalazły wyraz m. in. w działalności na rzecz polskich ofiar II wojny światowej.

Seminarium — stwierdził na zakończenie — jest ważnym przejawem zacieśniania pokojowej współpracy w stosunkach między państwami uczestnikami aktu końcowego Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie.

Kanadyjczycy protestują

W Kanadzie mnożą się protesty przeciwko planom utworzenia w pobliżu Vancouver amerykańskiej bazy lotów podwodnych o napędzie atomowym. Z żądaniem zaniechania tych planów wystąpił podczas spotkania z członkami parlamentu kanadyjskiego przedstawiciel organizacji społecznej „Pacifc Life”. Organizacja ta skierowała również list do rządu Kanady, w którym apeluje o wydanie zakazu poruszania się amerykańskich łodzi podwodnych o napędzie atomowym w obszarze kanadyjskich wód terytorialnych.

Dnia 21 marca 1977 roku zmarł nagle nasz najukochańszy Mąż i Tatusz

S. + P.
MGR EKONOMII
PIOTR KOWALCZYK
odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Odszedł od nas człowiek wielkiego i szlachetnego serca. Pogrzeb odbędzie się dnia 23 marca 1977 r. (środa) o godz. 11 z kaplicy Cmentarza Wojskowego na Dołach, o czym powiadamy ją pogrążeni w żałobie

ZONA, CORKI, ZIECIEWIE, PRZYJACIEL I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 19 marca 1977 r., po długich i ciężkich cierpieniach zmarł, w wieku lat 55

S. + P.
EUGENIUSZ KONIARSKI

dyplomowany biegły księgowy. Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie dnia 22 marca br. o godz. 15.30 w kościele parafialnym Świętej Anny przy ul. Promińskiej, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz rzym.-kat. na Zarzewiu. O smutnych tych obchodach zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

ZONA, CORKA, SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 30 marca 1977 r. w wieku 34 lat zmarła nagle

S. + P.
CZESŁAWA ALBIŃSKA
z d. LACKORZYŃSKA
pracownica WSS „Społem”, ul. Pabianicka 193.

Pogrzeb odbędzie się w środę 23 bm. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Mani.
O tej smutnej uroczystości zawiadamiają

MAŻ, MATKA, SIOSTRA z MĘŻEM I BRAT

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że dnia 19 marca 1977 r. zmarł, w wieku 51 lat

S. + P.
TEODOR PTYCIA

nasz najdroższy Mąż, Ojciec i Dziadek.
Pogrzeb odbędzie się dnia 22 marca br. o godz. 14.45 z kaplicy cmentarza św. Rocha (Radogoszcz) o czym powiadamy

ZONA, SYN, SYNOWA I WNUKI

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Dnia 19 marca 1977 r. zmarł, w wieku 73 lat, nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.
JÓZEF JACHYMSKI

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 22 marca br. o godz. 15.30 w kościele św. Krzyża w Brzezinach, po którym nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz parafialny, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu

ZONA, CORKA, SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 20 marca 1977 r. zmarła, w wieku 85 lat, opatrzona św. sakramentami, nasza ukochana Matka, Babcia i Prababcia

S. + P.
HELENA LUKASIK

z domu GORZKIEWICZ
Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 23 marca br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Odrodowej, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKI, PRAWNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 20 marca 1977 roku zmarł w Bogu, nasz drogi Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.
IZYDOR WINCENY BARANOWICZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 marca br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. w Łodzi, ul. Szczecińska.

RODZINA

W turnieju strzeleckim grupy „B” juniorów w zapasach w stylu wolnym w poszczególnych kategoriach wagowych pierwsze miejsca zdobyli: W. Wagner (Boruta), J. Wasilewski (LKS Radom), M. Rybicki (Budowlani), Z. Gontarek (LKS), J. Jateczak (Boruta), M. Brodecki (LKS), T. Daukazy (LKS), P. Królwicki (Boruta), W. Bednarski (LKS), Jakubczyk (LKS Mazowsze), Z. Bagdinski (Budowlani), R. Karpiński (Budowlani).

Klasyfikacja klubowa: 1. Budowlani 185,5 pkt., 2. LKS — 179 pkt., 3. Boruta — 76 pkt.

W dniu 20 marca 1977 r. zmarła nasza najukochańsza Zona, Matka, Teściowa i Babcia

S. + P.
HELENA RICHTER
z domu LIPiNSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 marca 1977 r. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza ewangelickiego przy ul. Odrodowej, o czym powiadamy pogrążona w głębokim smutku

DZIECI I POZOSTAŁA RODZINA

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

NRD PRZED POLSKĄ I JAPONIĄ W TOKIO

Nasi hokeiści uratowali drużynę „plawich”

Wczoraj w ostatnim dniu hokejowych mistrzostw świata grupy B polska reprezentacja sprawiła nie lada „sensację”, przegrywając z Jugosławią 4:6 (1:1, 3:3, 0:2). Bramki dla polskiej drużyny uzyskali Dziubiński, Chowaniec, Zabawa i Polak.

W pozostałych dwóch meczach mistrzostw NRD pokonało gospodarzy Japonię 5:0 (1:0, 2:0, 2:0), a Szwajcarię wygrała z Holandią 3:2 (1:0, 0:1, 2:1).

Jak można wytłumaczyć porażkę Polaków? Mecz Polska — Jugosławia rozegrany został na tokijskim lodowisku jako ostatni pojedynek mistrzostw. Znać już wyniki poprzednich dwóch spotkań (porażka Japonii oraz Holandii) wiadomo było, że Jugosławianie nawet w przypadku zwycięstwa, utrzymują się w grupie B, co stanowiłoby dla nich ogromną gratkę. Przypomnijmy, iż kolejne mistrzostwa grupy B odbędą się w stolicy Jugosławii — Belgradzie. Jakże więc drużyna „plawich” miały być nieobecna na lodowisku belgradzkim?

W tej więc sytuacji nasi hokeiści okazali się dżentelmenami w każdym calu, zadziwiająco przy tym bezradnymi wobec ambitej postawy przeciwników (tego bowiem nie można było odmówić hokeistom jugosłowiańskim w czasie wczorajszego meczu). Tak więc Polacy przegrali w ostatnim występie w Tokio nie tracąc jednak drugiej pozycji w końcowej tabeli mistrzostw.

Nie bawiąc się więc w ocenę gry naszych hokeistów we wczorajszym meczu nie sposób jednak przejść do porządku dziennego nad formą jaką zaprezentowali oni w pozostałych spotkaniach. Szczególnie zaś w czasie wielkiego lania, jakie sprawili Polakom hokeiści NRD, w meczu decydującym o awansie do grupy A. Co by nie powiedzieć na ten temat, jedno jest istotne — nasz zespół kompletnie zawodził oczekiwania wszystkich bez wyjątku sympatyków hokeja w kraju. Na straty trzeba zapisać nie tylko sam udział w mistrzostwach tokijskich, ale i niemiłe wcale nakłady, które przyniosła nam przygotowanie zespołu.

Mamy nadzieję, że sprawa ta będzie wnikliwie przeanalizowana przez władze polskiego sportu po powrocie naszych hokeistów z Japonii.

A oto końcowa tabela mistrzostw świata grupy B:

1. NRD	16:0	37—16
2. Polska	12:4	39—22
3. Japonia	11:5	30—21
4. Norwegia	10:8	35—33
5. Szwajcaria	8:3	35—33
6. Węgry	7:16	27—48
7. Jugosławia	5:11	30—38
8. Holandia	4:12	23—39
9. Austria	0:18	18—47

Finisz II ligi w siatkówce i koszykówce

Degradacja Społem, Startu II i Lnu

Sobotnio-niedzielnymi meczami zakończyły się tegoroczne rozgrywki o mistrzostwo II ligi w piłce siatkowej i koszykowej. Niestety, drugoligowa rywalizacja zakończyła się dla niektórych zespołów naszego okręgu niepowodzeniem. Nie uniknęły degradacji siatkarski rezerw Startu (porażki z AZS Katowice 0:3), Społem (przegrana z Polonią Świdnica 1:3 i zwycięstwo w rewanżu 3:0) oraz zyrardowskiego Lnu (niepowodzenie w Gdańsku ze Spójnią). Tak więc te trzy drużyny walczyć będą w przyszłorocznych rozgrywkach w klasie A. Do ekstraklasy awansowały gdańska Spójnia i tarnobrzaska Siarka. Siatkarski LKS zakończył rozgrywki na trzecim miejscu w tabeli (za Siarką i Polonią Świdnicą).

Półfinałsi piłkarskiego PP

Wczoraj odbyło się w PZPN losowanie półfinałowych par piłkarskiego pucharu Polski. Los zarządził, że 9 kwietnia w walce o finał zmierzą się POLONIA BYTOM — LEGIA WARSZAWA I ZAGŁĘBIE SOSNOWIEC — STAL MIELEC.

Zgodnie z regulaminem jedynie drugoligowa Polonia miała za sobą atut własnego boiska. Miejsce drugiego pojedyńku półfinałowego ustalono w specjalnym losowaniu, i tu szczególnie uśmiechnęło się do sosenowickich piłkarzy.

O awansie decydować będzie tylko jeden mecz. Jeśli nie zapadnie rozstrzygnięcie w regulaminowym czasie (90 minut) i ewentualna dogrywka) odbędzie się seria rzutów karnych.

W nadchodzącą środę na Stadionie Śląskim w Chorzowie odbędzie się zapowiadany już mecz Polska A — Polska B.

Z powodu kontuzji nie weźmą w nim udziału P. Janas (Widzew) oraz Z. Kukla i K. Rzeźny (oba Stal Mielec). W tej sytuacji powołano dodatkowo W. Korka (Odra), J. Sybisa (Śląsk), M. Galanta (LKS) i bramkarza Zagłębia — Z. Kostorzewę. Trener J. Gmoch ustalił skład pierwszego zespołu. Oto nazwiska zawodników: Cebrat, Boguszewicz, Kasperczak, Zmuda, Galant, Wiczerrek, Pevna, Zmstaler, Lato, Szarmach i Terlecki. Z pozostałych piłkarzy powołanych do Chorzowa wyłoniony będzie skład reprezentacji Polski B.

Dzięki dwukrotnemu pokonaniu w Łodzi Karpat Krosno po 3:1, siatkarskie Anilany uratowali się przed spadkiem z drugiej ligi. Tomaszowska Lechia wygrała ze Skra Warszawa 3:2 i 3:0 i zajęła ostatecznie trzecie miejsce w tabeli grupy I, zaś siatkarsze Resursy Łódź (porażki z AZS Częstochowa 1:3 i 0:3) — czwarte w grupie II. Awans przypadł siatkarskom warszawskiej Lechii trenowanej przez H. Wagnera i mieleckiej Stali.

Koszykarski pabianickiego Włókniarza, który przed tygodniem zapewnił sobie awans do ekstraklasy na zakończenie drugoligowych bojów pokonał w Krakowie zespół Hutnika 11:4 i 6:5. Sympatyczny zespół AZS Reszowa aż o 9 pkt. Koszykarski Widzew przegrał oba mecze w Reszowie z AZS 48:89 i 46:76 i uplasowały się na bezpiecznym 8 miejscu w tabeli.

W II lidze mężczyzn dwa zwycięstwa odniósł jedynie koszykarze Startu wygrywając ze Stalą Stalowa Woja 83:78 i 84:76, Społem przegrało ze Skra Warszawa 82:89 i 58:89, a Piotrcovia przegrała z Koroną Kraków 75:82 i wygrała w rewanżu 81:89. W barażowych meczach o awans do ekstraklasy z dotychczasowymi pierwszoligowcami (Górnikiem Wałbrzych i Spójnią Gdańsk), ubiegając się będą: AZS Warszawa, Baildon Katowice, zaś do klasy niższej spadają trzy ostatnie drużyny (w tym białkie Społem).

Drugoligowy zespół piłkarski rezerw pabianickiego Włókniarza przegrał oba mecze z Ponią 14:22 i 15:27 i zajmuje 6 miejsce w tabeli. Prowadził pociąg Wista przed Ponią i białostockim AZS.

Startowali młodzi zapaśnicy

W turnieju strzeleckim grupy „B” juniorów w zapasach w stylu wolnym w poszczególnych kategoriach wagowych pierwsze miejsca zdobyli: W. Wagner (Boruta), J. Wasilewski (LKS Radom), M. Rybicki (Budowlani), Z. Gontarek (LKS), J. Jateczak (Boruta), M. Brodecki (LKS), T. Daukazy (LKS), P. Królwicki (Boruta), W. Bednarski (LKS), Jakubczyk (LKS Mazowsze), Z. Bagdinski (Budowlani), R. Karpiński (Budowlani).

W Łodzi międzynarodowy kongres „Pralnictwo-77”

„Pralnictwo 77” — to temat III międzynarodowego kongresu zorganizowanego przez główną sekcję pralnictwa działającą przy oddziale Łódzkiego Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych...

Obrazy toczyły się będą pod hasłem: „Nowoczesna technologia i technika w pralnictwie i wykończalniczym wódkownictwie”...

Przedstawiciel firmy Bów (RFN) wygłosił referat o węglowych filtrach powietrza jako inwestycji przyszłości...

Z okazji 30-lecia PZITS zarząd oddziału ustanowił medal „za zasługi dla rozwoju techniki sanitarnej w rejonie łódzkim”...

I sekretarz KŁ PZPR — B. Koperski na Retkini i Widzewie-Wschodzie

Wertepy i bajera muszą zniknąć z krajobrazu naszych osiedli

Wczoraj I sekretarz KŁ PZPR — B. KOPERSKI, sekretarz KŁ PZPR — S. BAJUR i prezydent m. Łodzi — J. LORENS...

Brnąć w retkińskiej glinie, przedstawiciele władz zwracali uwagę na jakość wykonania elewacji bloków i na jakość wykonania mieszkań wewnątrz...

Najtrudniejszym, aktualnie najważniejszym problemem na Retkini, jest jej uzbrojenie.

Dyrektor Kombinatu Budowy Domów, W. Bogdanowicz mówił o wzajemnym przekazywaniu sobie na placu budowy, wynikającym z równocześnie prowadzonego montażu domów i zbrojeniu terenu...

Omawiano także problem szkół na Retkini — Zachodniej, problem nabrzmiały. Osiedle rosło, a dzieci brną przez błoto do ciasnej już szkoły w starszej części osiedla...

W czasie wizytacji mówiono ponadto o zazielenianiu osiedla. Okazało się, że ma kto zazieleniać, ale wszystko uzależnione jest od tego, czy budowlani przygotują odpowiednie fronty prac...



Fot. A. WACH

I sekretarz B. Koperski wspólnie z sekretarzem S. Bajurem i prezydentem J. Lorensem zwiedzili także i Widzew-Wschód...

Ważne telefony: Informacja o usługach 398-10, Centrala informacyjna PKO 731-82, Informacja telefoniczna 03...

WIELKI — godz. 19 „Aida”, POWSZECHNY — godz. 18 „Bodaj”, NOWY — godz. 19.15 „Egzamin”...

Muzea: HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska nr 13) godz. 10-18, ODZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 14) godz. 10-16...

Terenowe jednostki ORMO ostoją ładu i porządku

Na terenie Łodzi, Pabianie i Zgierz działa 118 terenowych jednostek Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej...

Jedną z produkujących jednostek terenowych ORMO jest jednostka, mająca swą siedzibę przy ul. Gdańskiej 150...

Sprawom działalność jednostek terenowych ORMO w województwie miejskim łódzkim, poświęcona była wczoraj narada w KW MO w Łodzi...

W kilku zdaniach

Łódzki Komitet Stronnictwa Demokratycznego informuje, że dziś o godz. 18 w lokalu ŁK SD (ul. Piotrkowska 78 II p.) odbędzie się spotkanie klubowe z pisarzem...

Wstęp wolny. W Dyskusyjnym Klubie Filmowym przy Miejskiej Bibliotece Publicznej im. L. Waryńskiego (ul. Gdańska 102) dziś o godz. 17.15 pro-

PAWILON TYPU „GIŻYCKO” NA ŻABIENCU Niedawno został przekazany do użytku estetyczny pawilon gastronomiczny w pobliżu stacji PKP Łódź-Zabieniec...

Ślubny maraton w łódzkich USC

W kwietniu 1977 r. marsz Mendelsohna w salach ślubów naszych pięciu USC zabrzmi około 1100 razy...

Przez dwie sale poleśkiego Pałacu Ślubów w kwietniu przejdzie w takt marsza Mendelsohna najwięcej, bo 300 par...

Naturalnie większość osób wступających w związki małżeńskie to ludzie młodzi. Zgodnie z tendencjami młode panny ubierają się na swój ślub w długie suknie...

W śródmiejskiej sali ślubów było już kilka par ubranych w stroje z tkanin dzinsowych. W takim przypadku narzeczona występowała najczęściej w długiej sukni...

Ciekawostką jest, że coraz więcej par wychodzących za mąż decyduje się na nazwisko dwuczłonowe, a więc do swego rodzowego dobiera nazwisko małżonka...

SZCZEPIENIA

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi podaje do wiadomości, że w dniach od 23 do 31 marca 1977 r. odbywać się będą szczepienia p. chorobie Heinego-Medina...

OPLATA ZA RADIO I TELEWIZOR PRZY RACHUNKU TELEFONICZNYM

Od początku kwietnia Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji wprowadza nową formę opłat radiowo-telewizyjnych...

ZACHĘTA — „Barwy ochronne” pol. od lat 15 godz. 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19...

OD DZIŚ W KAŻDY WTOREK DYŻURY W RADACH NARODOWYCH Do tej pory dyżury w radach narodowych odbywały się w godzinach 15-17 w każdy piątek...

W poszczególnych dzielnicowych radach narodowych dyżurują: na Bałutach — Władysław Kozulski...

XIII Łódzkie Spotkania Teatralne

Dziś „Pacjenci” Teatr STU z Krakowa przedstawi „Pacjentów” w Hall KS „Resursa” (ul. Lecińska 4) o godz. 19.30...

CO GDZIE KIEDY. WAZNE TELEFONY. TEATRY. MUZEA. KINA. Nocna pomoc lekarska. Lokatorzy. Nie dotrzymana obietnica MPK. Dziś „Pacjenci”.

Pod znakiem psychologii

Za nami druga siódemka konfrontacyjnych filmów. Tym, co przyciąga widzów miał być „Omen” w reż. R. Donnera. Już dystrybutorzy na festiwalu w San Sebastian uznali ten film za godny uwagi widzów i wyróżnili „Złotym Biletem”.

Z. Fabricego „Piata pieczęć”. Przez długie minuty obserwowujemy pięciu mężczyzn prowadzących nieciekawe rozmowy o drobiazgach. Kiedy widz zaczyna się już nudzić i ma dość „gadających głów” okazuje się, że był to zabieg niezbędny, że za chwilę ci trochę nudni ludzie będą musieli dać dowód swego człowieczeństwa.

Sposób preparowania strachu jest w tym filmie szczególnie przejmujący. Odsłania kilka twarzy, rozmaite stany ducha, sposób rozdeptywania ludzkiej godności.

RENATA GRZELAK

„Diaprex” - ostatnia nowość „Prexeru”



Aparat „Diaprex - B-11” to jedno z ostatnich opracowań łódzkiego producenta sprzętu kinotechnicznego ŁZK „Prexer”.

Fot.: A. WACH

Tajemniczy medalion

Skarbek z Pustakiem wyszli do ogrodu. Teraz w ustępującym zmroku, można było dostrzec jaki jest rozległy. Pustak oprowadził kapitana po budynku gospodarczym, składającym się z dwóch pomieszczeń: w jednym mieściła się pralnia.

Pustak machnął ręką. — Obrazu boska! Nie mówię, że chłop musi być święty. Byłem w wojsku, dziewczuchy przychodziły pod koszary. Nieraz człowiek którąś przyniósł. Ale żeby do domu, do rodziny sprowadzić kochaniec, to Boga w sercu trza nie mieć.



DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”

Dziś w Radio i TV

WTOREK, 2 MARCA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.08 Tańce kompozytorów polskich. 10.30 „Wspomnienie z Maripozy” - odc. 10.40 Instrumentarium jazzu.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Publicystyka ekonomiczna. 8.55 Informacje o programach. 9.00 Fischer: Trzy sulty. 9.40 „Jak Zetlik utopił Zimę” - słuch.

PROGRAM III

11.00 Życie rodzinne. 11.30 „Wariacje na temat „Muagos”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą.

12.00 Wiad. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” - magazyn (Ł). 12.45 Turyniejskiej kapeli.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” - magazyn (Ł).

TELEWIZJA

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2. 10.00 Dla szkół: Język polski, kl. II.

17.55 Interstudio. 13.25 W starym kinie: Komicy niemiego ekranu - montaż niemiego komedii filmowych.

PROGRAM II

16.15 Język angielski. 16.50 „Szary okrutnik” - film fab. prod. ZSRR.

PROGRAM III

16.15 Język angielski. 16.50 „Szary okrutnik” - film fab. prod. ZSRR.

PROGRAM IV

16.15 Język angielski. 16.50 „Szary okrutnik” - film fab. prod. ZSRR.

PROGRAM V

16.15 Język angielski. 16.50 „Szary okrutnik” - film fab. prod. ZSRR.

PROGRAM VI

16.15 Język angielski. 16.50 „Szary okrutnik” - film fab. prod. ZSRR.

PROGRAM I

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

PROGRAM II

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

PROGRAM III

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

PROGRAM IV

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

PROGRAM V

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

PROGRAM VI

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

PROGRAM I

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

PROGRAM II

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

PROGRAM III

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

PROGRAM IV

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

PROGRAM V

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

PROGRAM VI

6.00 TTR - Chemia. 6.30 RESS - Biologia: Owady lekcja 17. sem. 2.

W dniu 19 marca 1977 r. zmarła, w wieku 72 lat.

OB. WACŁAW GOLYŃSKI

Wyrazy współczucia Rodzinie składają: DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR, KOLEŻANKI i KOLEDZY z CLPB.

S. + P. ALINA OSSOWSKA

wdowa po artyście plastyku JERZYM. Pogrzeb odbędzie się dnia 23 marca br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach.

W dniu 19 marca 1977 r. zmarła, w wieku 80 lat, nasza najdroższa Matka i Babcia.

S. + P. KLAUDIA SABELA

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 marca br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza katolickiego na Mańi.

S. + P. ZOFIA JANINA PODOSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 marca br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Radogoszczu, o czym powiadomiamy w żalobnym zawiadomieniu.

W dniu 19 marca 1977 roku zmarł, w wieku lat 62, kochany Mąż, Ojciec i Dziadziuś.

S. + P. TEOFIL JAKOŃ

Pogrzeb odbędzie się dnia 22 marca br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym powiadomiamy pograżona w głębokim żalu.

S. + P. STANISŁAWA MORAWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 marca br. o godz. 14 na cmentarzu św. Anny na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy z żalem.

W dniu 20 marca 1977 roku zmarła, w wieku lat 82, nasza ukochana Matka i Babcia.

S. + P. ALEKSANDRA OCZKOWICZA

- czlowieka szlachetnego, z czią przechoiwajucego dowody uznania, odznaczania i pamiatki, ale na co dzień najbardziej ceniacego ludzka serdecznosc i uczynnosc.

S. + P. WALERIA PŁAZA

Msza święta żałobna odprawiona zostanie 23 marca br. o godz. 14 w kościele św. Piotra i Pawła, ul. Nawrot 104.

Wszystkim, którzy okazali pomoc w chorobie oraz oddali ostatnią posługę w odprowadzeniu do grobu drogiego nam.

S. + P. MARIANA BULHAKA

Wyrazy podziękowania składa Rodzina.

S. + P. STANISŁAW HAJZLER

o czym zawiadamiamy Przyjaciół i Znajomych, pograżona w głębokiej żalobie.